Edital 007/2024

MESTRES E MESTRAS VR

ATA DA SESSÃO C/C RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE HABILITAÇÃO

Aos vinte e oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, na

Secretaria Municipal de Cultura de Volta Redonda, situada à R. Gen. Oswaldo Pinto da Veiga - Vila Santa

Cecília, Volta Redonda, 2º andar, onde reuniram-se os servidores: RAFAEL FERREIRA TORRES GUSMÃO,

RENATA FERREIRA ROSA E THAYNARA FERREIRA DO NASCIMENTO, membros da Comissão de Análise e

Seleção, nomeada através da Portaria SMC nº 6 DE 12 de novembro de 2024, referente ao EDITAL DE

PREMIAÇÃO PARA MESTRES E MESTRAS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE

FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022), QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA.

Prosseguindo com o certame, registrou-se a fase de habilitação realizada via internet dos seguintes

proponentes:

Tipo de

Inscrição

Nome do proponente (Mestre

ou Mestra)
SITUAÇÃO

OBSERVAÇÃO

Pessoa Física

ANDREA SOARES DE

OLIVEIRA
NÃO HABILITADA

AUSÊNCIA DE CND MUNICIPAL E

ESTADUAL – SEFAZ E PGE;

Pessoa Física

ANTÔNIO GERALDO

FERREIRA NÃO HABILITADO

AUSÊNCIA DE CND ESTADUAL –

SEFAZ E PGE;

Pessoa Física AUGUSTO DA SILVA HABILITADO CUMPRIU TOTALMENTE

Pessoa Física

CARLOS ROBERTO DE SOUZA

XIMENES DESCLASSIFICADO

NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

Pessoa Física

CLARETE BRAZ

PATROCINIO NÃO HABILITADA

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

FORA DA VALIDADE;

Pessoa Física CLOVES LUIZ DO CARMO NÃO HABILITADO AUSÊNCIA DE CND MUNICIPAL;

Pessoa Física DEISE MARA PEREIRA  NÃO HABILITADA AUSÊNCIA DE CND MUNICIPAL;

Pessoa Física

DENILSON COSME O

CARMO NÃO HABILITADO

AUSÊNCIA DE SEFAZ;

Pessoa Física

EVANIL ANDRADE DE

SOUZA NÃO HABILITADO

AUSÊNCIA DE CND MUNICIPAL E

ESTADUAL – SEFAZ E PGE;

Pessoa Física

FATIMA APARECIDA

COLOMBIANO
NÃO HABILITADA

AUSÊNCIA DE PGE; ANEXO X

preenchido com informações de outro

Edital;

Pessoa Física

JOSÉ GERALDO DA COSTA

GERALDINHO JONGO
NÃO HABILITADO

AUSÊNCIA DE SEFAZ;

Pessoa Física HELENO DO CARMO

SANTANA

NÃO

HABILITADO

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

EM NOME DE 3° SEM

DECLARAÇÃO; AUSÊNCIA DE

CND MUNICIPAL;

Pessoa Física HÉLIO GERALDO DO CARMO DESCLASSIFICADO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

Pessoa Física LAIR SENHORINHO HABILITADO CUMPRIU TOTALMENTE

Pessoa Física LUIZ SÉRGIO PEREIRA HABILITADO CUMPRIU TOTALMENTE

Pessoa Física

MARA MÁRCIA MACHADO

RIBEIRO DA SILVA HABILITADA

CUMPRIU TOTALMENTE

Pessoa Física

MÁRCIA PIRES CORDEIRO

DIAS HABILITADA

CUMPRIU TOTALMENTE

Pessoa Física MARIA LUIZA COSTA HABILITADA CUMPRIU TOTALMENTE

Pessoa Física

RONALDO APARECIDO

PEREIRA NÃO HABILITADO

AUSÊNCIA DE PGE E CND

MUNICIPAL;

Pessoa Física SERGIO VIEIRA DA CUNHA HABILITADO CUMPRIU TOTALMENTE

Pessoa Física STAEL LIMA DE OLIVEIRA HABILITADA CUMPRIU TOTALMENTE

Edital 007/2024

MESTRES E MESTRAS VR

Nada mais havendo, encerrou-se a sessão de seleção.

Volta Redonda, 28 de novembro de 2024.

RAFAEL FERREIRA TORRES GUSMÃO

 RENATA FERREIRA ROSA

THAYNARA FERREIRA DO NASCIMENTO